

## **EAC Danmark A/S**

Øresundsvej 7  
6715 Esbjerg N  
CVR-nr. 35237100

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Michael Adam Czartoryski

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

EAC Danmark A/S  
Øresundsvej 7  
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 35237100  
Stiftet: 01.05.2013  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Repræsentantskab

Henrik Styrup, formand  
Erik Bank Lauridsen  
Michael Adam Czartoryski

### Direktion

Michael Adam Czartoryski

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

EAC Danmark A/S er stiftet med det hovedformål at etablere og drive eget topmoderne autoskadecenter i Polen. Autoskadecentret er i dag etableret som driftssted under selskabets polske datterselskab, EAC Polska Sp. z.o.o.

Autoskadecentret er etableret med henblik på at servicere større erhvervs kunder fra ind- og udland, såsom forsikringsselskaber, leasing- og udlejningsfirmaer samt større brugtvognsforhandlere m.fl.

De komparative fordele ved at drive et stort autoskadecenter i Polen i dag er betydelige, hvorfor det på sigt forventes, at selskabet kan skabe en lønsom forretning og generere signifikante besparelser for selskabets kunder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultatet udviser et underskud på 2.613 t.kr., mod et underskud på 288 t.kr. det foregående år, hvilket betegnes som utilfredsstillende. Underskuddet i 2015 er positivt påvirket af andre driftsindtægter bl.a. gældseftergivelse.

Resultatet er negativt påvirket af underskud i selskabets polske datterselskab.

Selskabets egenkapital udgør 666 t.kr., når aktionærernes ansvarlige lånekapital indregnes.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(121.508)</b>	<b>1.630.370</b>
Personaleomkostninger	1	(358)	(411.898)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(121.866)</b>	<b>1.218.472</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(2.425.431)	(1.716.951)
Andre finansielle indtægter	2	408.709	409.428
Andre finansielle omkostninger	3	(474.545)	(183.337)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(2.613.133)</b>	<b>(272.388)</b>
Skat af årets resultat	4	0	(15.580)
<b>Årets resultat</b>		<b>(2.613.133)</b>	<b>(287.968)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(198.325)	56.062
Overført resultat		(2.414.808)	(344.030)
		<b>(2.613.133)</b>	<b>(287.968)</b>



**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		512.464	1.095.429
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<u>512.464</u>	<u>1.095.429</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>512.464</u>	<u>1.095.429</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.770	0
Andre tilgodehavender		4.708	4.493
<b>Tilgodehavender</b>		<u>11.478</u>	<u>4.493</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>158.745</u>	<u>679.904</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>170.223</u>	<u>684.397</u>
<b>Aktiver</b>		<u>682.687</u>	<u>1.779.826</u>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>(8.234.917)</u>	<u>(5.820.109)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(7.734.917)</u></b>	<b><u>(5.320.109)</u></b>
Ansvarlig lånekapital	7	<u>8.030.000</u>	<u>6.890.000</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b><u>8.030.000</u></b>	<b><u>6.890.000</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	371.076	174.559
Skyldig selskabsskat		0	15.580
Anden gæld		<u>16.528</u>	<u>19.796</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>387.604</u></b>	<b><u>209.935</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.417.604</u></b>	<b><u>7.099.935</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>682.687</u></b>	<b><u>1.779.826</u></b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	0	(5.820.109)	(5.320.109)
Valutakursreguleringer	0	198.325	0	198.325
Årets resultat	0	(198.325)	(2.414.808)	(2.613.133)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>(8.234.917)</b>	<b>(7.734.917)</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	0	405.305
Andre omkostninger til social sikring	0	2.488
Andre personaleomkostninger	358	4.105
	<b>358</b>	<b>411.898</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>0</b>	<b>1</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	408.709	344.403
Valutakursreguleringer	0	65.023
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	0	2
	<b>408.709</b>	<b>409.428</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	180.937	174.559
Renteomkostninger i øvrigt	95	481
Valutakursreguleringer	280.636	0
Øvrige finansielle omkostninger	12.877	8.297
	<b>474.545</b>	<b>183.337</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	15.580
	<b>0</b>	<b>15.580</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.076.445	5.793.295
Tilgange	0	1.644.141
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.076.445</b>	<b>7.437.436</b>
Nedskrivninger primo	(1.076.445)	(4.697.866)
Valutakursreguleringer	198.325	0
Andel af årets resultat	(2.425.431)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	2.227.106	(2.227.106)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.076.445)</b>	<b>(6.924.972)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>512.464</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
EAC Polska Sp. z o. o.	Polen	Sp zoo	100,0

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	500.000	1	500.000
	<b>500.000</b>		<b>500.000</b>

## 7. Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital er uopsigeligt fra kreditors side. Lånet er forrentet med 2,5% rente.

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Ansvarlig lånekapital	371.076	174.559	8.030.000
	<b>371.076</b>	<b>174.559</b>	<b>8.030.000</b>

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Reder Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
